
 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

Olomoucké ateliéry. Dvouměsíčník Unie výtvarných umělců Olomoucka vydávaný 
ve spolupráci UVUO a Agentury GAliA. / Zodpovědný redaktor: Marek Trizuljak. 
Redakční rada: Zdeněk Vacek, libor Gašparovič, Jiří Hastík, David Dusík. / Před-
tisková příprava: David Dusík, Studio Palec•Comedia. / Tisk věstníku zajišťuje 
Agentura GAliA. / Věstník je vydáván a distribuován zejména pro vnitřní potřeby 
UVUO, jejích členů a partnerů. / © UVUO, Dolní náměstí 7, 77200 Olomouc. 
E-mail: uvuo@volny.cz; www.uvuo.eu olomoucké ateliéry No. 5 – 01 /2010

plán výstav
  Výstavní program Galerie PATRO na rok 2010

do 30. 1.  FENOMÉN SVOBODY  
  - 20 let UVUO    
  kurátor: akad. mal. Marek Trizuljak

2. 2. – 27. 2.  SEX(6)TET, aneb divadelníci vystavují
  Zdeněk TiCHÝ, Petr KUBES, Jiří FiURÁŠEK,   
  Petr JARČEVSKÝ, Jiří NEBENFÜHR, 
  Štěpán PÁŤAl    
  (120. výstava)

2. 3. – 27. 3. Neformální skupina PRSK / ČTYŘi ‘010
  Zdeněk Přikryl, ladislav Rusek,
  Miloslav Stibor, Bohumír Kolář
  kurátor: Mgr. Bohumír Kolář   

30. 3. – 1. 5.  Otmar OLIVA
  kurátor: Jan Cetkovský

4. 5. – 29. 5. Zuzana ŠÍPOVÁ a Richard SPURNÝ 
  obrazy, plastiky

1. 6. – 3. 7. Jihoamerické variace
  kurátor: prof. ivo Barteček

7. 7. – 31. 7. Přátelské setkání VI.
  UVUO a přátelé z Galerie CAESAR 

3. 8. – 4. 9. OLOMOUCIANA NOVA
  kurátor: Jiří Hastík

7. 9. – 2. 10. České umění v exilu
  kurátor: Jiří Hastík

5. 10. – 30. 10. Vlasta KODRÍKOVÁ / Jiné světy
  kurátorka: Anežka Šimková

2. 11. – 27. 11.  MARTSESS / Nový Bor / sklo

30. 11. – 31. 12. Zdeněk VACEK / obrazy
  autorská výstava předsedy UVUO 
  při příležitosti jeho životního jubilea 

přesahy
  Aktivity členů UVUO v zahraničí:

David Dvorský CAIRO ART GUILD - účast na kolektivní výstavě 
egyptského uměleckého sdružení Cairo Art Guild,  Opera House 
– Main Hall, Zamalek, Káhira, 30. 12. 2009 – 8. 1. 2010

ilse Sanftl  NEUE WEGE DER MALEREI  autorská výstava, VHS-
Hietzing, Hofwiesengasse 48, Vídeň,19. 1. – 26. 2. 2010

Prezentace Galerie G a UVUO proběhla15. 12. 2009 v umě-
leckém centru ZO v Catanii (iT), na klubovém večeru s názvem 
„Noční rozhovory“ (v rámci mezinárodní aktivity Pecha-Kucha
 Night). Aktéry byli členové UVUO Tommasina Squadrito 
a Michael Esson. (informace na adrese http://www.pknight.org)

Členové UVUO Tommasina Squadrito, Miroslava Trizuljaková 
a Marek Trizuljak se zúčastnili na mezinárodním projektu elektro-
nické knihy o současné literární a výtvarné tvorbě na téma krajiny 
s názvem RUNBOOK – DESPAYSAGES. Dvanáctidílná kniha o kra-
jině je k nalezení na adrese: http://despaysages.fr/runbook.html

informační snímek z výstavy Cairo Art Guild                         
Reprodukce: David Dvorský 

UVUO tímto děkuje Olomouckému kraji a Statutárnímu 
městu Olomouc za trvalou přízeň a podporu. 



 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

doma
  VE ZNAMENÍ SVĚTLA / Výtvarná skupina in Signum

Galerie G,  4.  – 28. 11. 2009 

Snímek z výstavy VE ZNAMENÍ SVĚTlA              Fotografie: Bohumír Kolář

  MEZI DNEM A NOCÍ / Mezinárodní umělecké sdružení 
Ars Communicat,   Galerie PATRO,  3. – 28. 11. 2009 

Jiří Hastík zahajuje výstavu MEZi DNEM A NOCÍ    Fotografie: Tomáš Jemelka

  Připravujeme:

Galerie G  
ANTONÍN ČALKOVSKÝ    3. 2. – 27. 2. 2010
SOUČASNÉ RUSKÉ UMĚNÍ   3. 3. – 27. 3. 2010

Galerie PATRO
SEX(6)TET, aneb divadelníci vystavují  2. 2. – 27. 2. 2010 
Neformální skupina PRSK / ČTYŘi ‘010   2. 3. – 2. 4. 2010

  FENOMÉN SVOBODY / 20 let UVUO
Galerie G a Galerie PATRO,  9. 12. 2009 – 30. 1. 2010

Záběr z výstavy FENOMÉN SVOBODY v Galerii G 
Fotografie: Marek Trizuljak

Záběr z výstavy FENOMÉN SVOBODY v Galerii PATRO 
Fotografie: Archiv Galerie PATRO

  Kromě dlouhodobě fungující hlavní internetové stránky UVUO 
(http://www.uvuo.eu) byla koncem roku 2009 rovněž zřízena in-
teraktivní stránka Galerie G na adrese: http://www.facebook.com/
pages/Galerie-G-Olomoucs-Union-of-Visual-Artists/169482556263  
která slouží členům UVUO a příznivcům k bezprostřední výměně 
aktuálních informací. Jednoduchý je přístup přes stránky UVUO, 
v rubrice Aktuality, pod nadpisem FACEBOOK.

kronika
  Jubilující členové:

5. ledna 2009 slaví 45. narozeniny čestný člen UVUO 
Aleš Skřivánek
16. února 2009 slaví 45. narozeniny členka UVUO
ivana lukášová 
Redakce oběma jmenovaným srdečně gratuluje.  

  ČERNÁ TI NESLUŠÍ  / Josef Zlamal  autorská výstava zahájená 
17. 12 . 2009, Ve Smečkách 21, Praha 1

  QUO VADIS  / irena Cakirpaloglu  autorská výstava, 
13. 1. – 2. 2. 2010,  Café 87, Muzeum umění Olomouc

  20. ledna 2010 se v olomouckém Muzeu umění uskutečnil ve-
čer poezie věnovaný literárně činným výtvarným umělcům. Akci 
uspořádal čestný člen UVUO Bohumír Kolář, zakladatel a předse-
da literárního klubu Olomouc. Z pěti protagonistů večera – Miluše 
Březinová, ladislav Jalůvka, Václav Kupka, Zdeněk Přikryl a Ma-
rek Trizuljak jsou čtyři z řad UVUO. Přinášíme ilustrační snímek.

Významná členka činohry Moravského divadla 
Naděžda Chroboková přednáší básně ladislava Jalůvky  
Fotografie: Marek Trizuljak


